               ƏCZAÇILIQ VASİTƏLƏRİNİN QABLAŞDIRILMASI
Əczaçılıq mallarının istehlakçılara çatdırılmasında qablaşdırılma çox böyük rol oynayır. Qablaşdırılma məhsulu xarici amillərin təsirindən, çirklənmədən, zədələnmədən mühafizə edən və onun dövriyyəsini (daşınma, saxlanılma və realizasiyasını) təmin edən vasitələr kompleksidir.							Qablaşdırmanın ən əsas elementini məhsulun yerləşdirildiyi tara təşkil edir. Tara təyinatına görə istehlak tarasına və nəqliyyat tarasına ayrılır.				1.İstehlak qablaşdırmasında – son istehlakşı tərəfindən fərdi istifadə üçün hazırlanmış mal yerləşdirilir. Bu da iki növə ayrılır:						Birincili yəni ilkin qablanma və ya daxili qablanma – ilk tara, qablayıcı vasitə, markalanma (etiketdən) ibarətdir.								Ikincili və ya xarici qablanmada – ikinci tara, qablayıcı vasitə, markalanma (etiket və istifadə üçün təlimat) olur.									2.Qruplar üzrə qablaşdırma isə istehlak qablamaları vahid tarada qrup şəklində birləşdirilərək satışa verilir.									3.Nəqliyyat üçün qablanma. Belə qablaşdırılma həm daxili, həm də xarici qablaşdırılmanın mühafizəsinə, daşınmanın asanlaşdırılmasına, malın saxlanılmasının səmərəliliyinin təmin edilməsinı xidmət edir.					İlk baxımdan qablaşdırılma çox cüzi əhəmiyyətə malik olması, yəni malın korlanmasının , zədələnməsinin mühafizəsi kimi görünməsinə baxmayaraq, əslində bu çox istiqamətli bir proses olub bir şox funksiyalara malikdir.				Birinci qablanma logistik funksiyaya malikdir.(logistika müasir menecmentin ən müasir nəzəriyyələrindən biridir).						Qablaşdırmanın logistik funksiyaları :malların xarab olmasından, zədələnmədən və digər xarici amillərdən qoruyur, malların daşınması üçün yükləınməsi, boşaldılması, yığılması, satışı üçün səmərəli yük vahidinin təşkilini təmin edir. Digər tərəfdən isə vacib reklam daşıcısı kimi həm də marketinq funksiyasını daşıyıyır. Qablaşdırmanın  gücü ilə istehlakçıda  istehsalçı  şirkət  haqqında təəssurat  yaradılır, yəni  tərtibatlı qablaşdırma  hər bir  şirkətə  rəqib şirkətlərin  yanında üstünlüklər  verir. 
           Marketinq funksiyası malın hərəkətinin bütün dövrünün yəni istehsaldan istehlakçıya qədər olan dövrü əhatə edir. Qablaşdırma öz funksiyasını alıcı tərəfindən mal alınıb, (malı qablamadan çıxarıb, məhv edilənədək) istifadə olunub, qurtaranadək yerinə yetirir.										Bu səbəbdən də qablaşdırma öz funksiyasını yerinə yetirmək üçün müəyyən tələblərə cavab verməlidir: 										təhlükəsizlik – orqanizm üçün təhlükə yarada biləcək maddələr mala keçməməlidir.												Ekoloji təmizlik – qablamanın işlənməsi, tullanması ətraf mühitə ziyan verməməlidir.												Etibarlılıq – qablamada mal uzun müddət saxlanılması zamanı, onun fiziki-kimyəvi xüsusiyyətlərini saxlamalıdır.								Uyğunluq – qablamnın xüsusiyyəti həmin malın istehlak xüsusiyyətlərini dəyişməməlidir.												Qarşılıqlı əvəzedici – eyni funksional xüsusiyyətə malik bir növ qablamanı istifadə zamanı digər növlə dəyişdirilməsi										İlkin qablama və ya daxili qablama						Qablamanın bu növü istifadə olunan materialın mexaniki davamlılığından, möhkəmliliyindən asılı olaraq qruplara, növlərə ayrılır. Dövlət standartlarının tələblərinə uyğun müxtəlif dərman formaları üçün ilkin qablama növləri təsdiqlənmişdir. Bu növlər də dərman vasitələrinin xüsusiyyətlərindən, təyinatından, miqdarından asılı olaraq seçilməlidir. Qablaşdırılan dərmanvasitəsinin hər bir seriyası üzrə qablaşma vahid şəkildə olmalı və dərmanın fiziki-kimyəvi xassələri nəzərə alınmalıdır. Məs:							işığın təsirinə həssas olan DV, ayrıca işıq keçirməyən taralarda qablaşdırılır:	uçucu. Buxarlanan, hiqroskopik və ya oksidləşən maddələr isə banka və ya flakonda yerləşdirilir, ağzı qapaqla örtülür:								iyli dərman vasitələri digər dərmanlardan ayrı qablaşdırılır:				tablet şəklində olan dərman vasitələri, tərkibində efir yağları olan saxlayan dərman vasitələri qablasşdırılmadan əvvəl parafinli kağızla bükülməlidir:			tabletlər, drajelər, kapsulalar taraya qablaşdırıldıqda qabın ağzını örtən tıxacın içinə hiqroskopik pambıq və ya viskoza qoyulur.								İkinci qablaşdırma və ya xarici qablaşdırma			Qablaşdırmanın bu növü daxili taranın mühafiəsi və satışın stimullaşdırılmasına xidmət edir. Ikinci qablaşdırmanın əsas növləri cədvəldə göstərilmişdir.
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	 Karton                            
	Dəst
	Banka, probirka, flakon, butil, aerozol balon

	
	korobka
	Ampullar. Injeksiya üçün dv-nin flakonları, şpris-tübiklər

	polimer
	Dairəvi şəkildə
	Ampullar, injeksiya üçün dv-nin flakonu, şpris-tübiklər


Ampulların qablaşdırılmasında amortizator kimi aliqnindən istifadə olunur. Hər bir qablamaya ampul kəsən qoyulur. Dərman vasitələrinin istehlak tarası qruplar üzrə qabalaşdırılmalıdır:karton karobkada dəlikli yerlərə yerləşdirilir, sonra isə bükücü qablarla qablanır.												Şüşə bankalar, probirkalar, flakonlar, butillər, aerozol balonlar, alüminium qablaşmalar isə istiliyə davamlı təbəqə ilə örtülməlidir.						əgər dərman vasitələrində ikinci qablaşdırma yoxdursa, onda qrup üzrə qablaşdırmada dərmanın qəbul qaydası haqqında təlimat ilkin qablamanın sayına bərabər miqdarda qoyulmalıdır. Taranın ölçüsü fərdi qablamanın miqdarına uyğun şəkildə seçilməlidir. Qrup halında olan tara bağlanmalı, kleylənməməlidir. Kleylənməyə olan tələblər isə NTS-də hər hansı konkret dərman vasitəsi üçün götərilmişdir. Qrup halında olan taraların kleylənməsində yapışdırıcı təbəqə - lent, qətranlaşdırılmış yapışqanlı lent, hamarlanmış bükücü kağıza icazə verilir. Istənilən qrup halında olan tara etiketlə təmin edilməlidir.					Qrup halında olan qablaşdırılmada qablaşdırılmanın bərkliyini təmin edən materialdan istifadə olunur. Qablaşmanın sonunda açılmasına nəzarəti təmin etmək üçün etiket yapışdırılır. Qrup halında qablaşdırma vı nəqliyyat qablaşdırılması daşınma, saxlanılma. Topdan satış və xırda topdan satışı təmin etmək məqsədilə istifadə olunur. Belə qablaşdırma malları mexaniki təsirlərdən, sıxılma. əyilmə, burulma, dartınmadan və i.a mühafizə edir.								Dərman vasiələrinin nəqliyyat qablaşdırılmaasında ağac, polimer, karton yeşiklərdən istifadə olunur. Onların daxili səthi bükücü kağız, peerqament kağızı, qablayıcı kağız və ya polietilen təbəqə ilə örtülür. Dərman vasitələrinin qablaşdırılması zamanı yeşikin içərisində boş qalan yerlər içində olan malın yerdəyişməsinin, tərpənməsinin qarşısını almaq məqsədilə oraya yumşaq qablayıcı material qoyulmalıdır. Bu məqsədlə qablayıcı aliqnan, kağız yaxud karton makulatura, yonqar istifadə olunur.									Qablamanın brutto kütləsi 20 kq-dan çox olmamalıdır. Bazar xadimləri qablaşdırma haqqında qərar qəbul etdikdə onun bahalılığını da nəzərə almalıdırlar.
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